PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MOTA

                   Estado de São Paulo

     GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA OBJETIVA

DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MOTA, Estado de São Paulo, tendo em vista as necessidades do Ser-
viço Público Municipal, faz saber, torna público e determina o presente Edital de Convocação para a Prova
Objetiva, desde já que TORNA PÚBLICO, CONVOCA E DEFERE.

1. TORNA PÚBLICO NO ANEXO I – LOCAL DE PROVA disponível em https://www.integraconcur-
sos.com.br/informacoes/34/ a relação nominal da distribuição de salas das inscrições confirmadas no Pro-
cesso Seletivo nº 01/2019 destinado ao preenchimento de eventuais substituição para as funções descritas
abaixo, de acordo com a Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, e demais legislações pertinentes.

1.1. Se por razões de ordem técnica, o candidato não conseguir acessar o site da empresa executora: www.in-
tegraconcursos.com.br ou da Prefeitura Municipal de Cândido Mota www.candidomota.sp.gov.br , deverá se
informar através das publicações feitas no mural da Prefeitura Municipal colocados à sua disposição, não po-
dendo alegar desconhecimento.

2. CONVOCA PARA AS PROVAS

2.1. CONVOCA os candidatos inscritos, que tiveram suas inscrições devidamente homologadas, para a aplica-
ção da Prova Objetiva que será realizada nos dias 23 de novembro de 2019 às 19 horas; 24 de novembro de
2019, período da manhã, às 08h30 min e período da tarde às 13h30min conforme tabela abaixo.

2.2. Os candidatos deverão comparecer no mínimo meia hora antes do horário marcado para o fechamento
dos portões.

3. LOCAL DE APLICAÇÃO DAS PROVAS
Local: E. E.  Rachid Jabur.
Endereço: Av. da Saudade, 193 - Centro, Cândido Mota - SP, 19880-000.

3.1. FUNÇÃO/DIA/PERÍODO/HORÁRIO.

FUNÇÃO DIA PERÍODO HORÁRIO

Professor de Desenvolvimento Infantil Atuação: EMEI
(Creche)
Professor de Educação Básica I (Ensino Fundamental –
EJA de 1ª a 4ª Série)

Sábado
 23/11/2019

Noite 19h.

FUNÇÃO DIA PERÍODO HORÁRIO

Professor de Educação Básica I (Educação Infantil)
Professor de Educação Básica II - Educação Especial – Sala
de Recursos Multifuncionais
Professor de Educação Básica II MATEMÁTICA
Professor de Educação Básica II LÍNGUA PORTUGUESA
Professor de Educação Básica II ARTE
Professor de Educação Básica II FILOSOFIA
Professor de Educação Básica II SOCIOLOGIA
Professor de Educação Básica II BIOLOGIA
Professor de Educação Básica II GEOGRAFIA

Domingo
 24/11/2019

Manhã 8h30 min.

https://www.integraconcursos.com.br/informacoes/34/
https://www.integraconcursos.com.br/informacoes/34/
http://www.integraconcursos.com.br/
http://www.integraconcursos.com.br/
http://www.candidomota.sp.gov.br/

             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MOTA

                   Estado de São Paulo

     GABINETE DO PREFEITO

FUNÇÃO DIA PERÍODO HORÁRIO

Professor de Educação Básica I (Ensino Fundamental Re-
gular do 1º ao 5º Ano)
Professor de Educação Básica II CIÊNCIAS
Professor de Educação Básica II EDUCAÇÃO FÍSICA
Professor de Educação Básica II FÍSICA
Professor de Educação Básica II HISTÓRIA
Professor de Educação Básica II INFORMÁTICA
Professor de Educação Básica II INGLÊS
Professor de Educação Básica II QUÍMICA

Domingo
24/11/2019

Tarde 13h30 min

3.2. Os candidatos convocados deverão comparecer munidos de documento de identificação com foto, con-
forme Edital, caneta esferográfica transparente, na cor preta ou azul escuro, lápis e borracha. O candidato que
comparecer sem os documentos de identificação e/ou após o horário de fechamento dos portões, não poderá
adentrar à sala para a realização da referida prova, alegar desconhecimento ou impetrar recurso a favor de
sua situação.

3.3. É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar os Editais publicados nos endereços eletrônicos:
www.candidomota.sp.gov.br e www.integraconcursos.com.br e não será permitido ao candidato alegar des-
conhecimento do local, dia e hora da presente convocação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CÂNDIDO MOTA/SP, 13 de novembro de 2019.

CARLOS ROBERTO BUENO
Prefeito Municipal

http://www.candidomota.sp.gov.br/
http://www.integraconcursos.com.br/